Reg. Vat. 8, fol. 9r <Nr. 31>.
Empfängerüberlieferung: Original: Nice, Archives départementales des AlpesMaritimes, H 581.
Bosquet 28, Nr. 31 = Baluze II 422, Nr. 31 = Migne, PL, 216, 224, Nr. 31; Moris, Cartulaire, II 91, 

Nr. 51; Doublet, Recueil, 175, Nr. 136. — S. unten Abb. IV. — Potth. Reg. 3960; Labande, Bullaire, 
159, Nr. 53.
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Antipolitanoa) episcopoa, 1).

Hiisb) nos convenit robur apostolicum specialius impertiri, que aliquando in con-
tentionem deducta nostra interveniente auctoritate amicabili concordia sopiuntur. 
Sane cum inter te ac dilectum filium abbatem Lirinensem2) super ecclesia sancti Ho-
norati de Crassac, 3) et quibusdam aliis fuisset apud sedem apostolicam aliquandiu liti-
gatum, demum de tui et ipsius abbatis assensu nobis mediantibus huiusmodi conposi-
tio intervenit, ut abbati et monachis Lirinensibus liceat in ecclesia memorata celebra-
re divina et exercere cetera ecclesiastica sacramenta, ita videlicet, ut circuitiones cum 
aqua benedicta, processiones et etiam letanias non faciant absque Antipolitanid) epi-
scopi licencia vel assensu nec in desponsatione virginum vel purificatione pariencium 
missas cantent vel orationes seu benedictiones exolvant nec aliquem etiam, nisi forsan 
in casu necessitatis, recipiant ad baptismum, campanas quoque ad divina officia ce-
lebranda non prius pulsent, quam in ecclesia parrochiali pulseture), dummodo clerici 
eiusdem ecclesie horas Dei laudibus deputatas non negligant vel excedant; eisdem ab-
bati et monachis pulsandi ad matutinas et completorium omnimoda libertate servata. 
Preterea dicta sancti Honorati ecclesia liberam habeat sepulturam, sed eorum, que in 
aliquorum ultima voluntate obtentu sepulture ipsi obvenerint, preterquam de lectis 
ligneis, terciam partem ecclesia illa percipiat, a qua mortuorum corpora sunt assump-
ta, sed, si aliquid ecclesie parrochiali legetur ab eo, qui apud memoratam ecclesiam 
sancti Honorati elegerit sepulturam, et id excesserit terciam eorum, que ipsi ecclesie 
in ultima voluntate legantur, ecclesia parrochialis integraliter id obtineat, quod ei 
dinoscitur esse relictum. Si vero minus tercia legetur eidem, quod defuerit tercie per 
abbatem et monachos fideliter suppleatur. In precipuis etiam sollempnitatibus, vide-
licet Nativitate Domini, festo sancti Stephani, Epyphania, Purificatione, Parasceue, 
Resurrectione dominica et die lune sequenti, Ascencione, Pentecoste, Assumptione 
beate Marie virginis, Omnium sanctorum festo et die sequenti, tercia oblationum 
pars ad Antipolitanum episcopum devolvatur. Capellanus vero eorundem abbatis et 
monachorum obedienciam Antipolitano episcopo faciet ac excommunicatos et inter-